
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 463
24 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Υπαγωγή στις Διαδικασίες Στρατηγικών Επενδύσε−
ων του Ν. 3894/2010, ως ισχύει, επενδυτικού σχε−
δίου ΚΕΡΑΜΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΚΕΡΑΜΕΙΑ Α.Ε.». .. 1

Μετονομασία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) 
Τυλίσου σε Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) 
Ηρακλείου............................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. απόφ. 29/19.11.2015 (1)
   Υπαγωγή στις Διαδικασίες Στρατηγικών Επενδύσεων 

του Ν. 3894/2010, ως ισχύει, επενδυτικού σχεδίου ΚΕ−
ΡΑΜΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΚΕΡΑΜΕΙΑ Α.Ε.».

Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98/2005), ιδίως το αρθ. 45 παρ. 3.

2. Τα άρθρα 1 έως 4 και 14 έως 16 του Ν. 3894/2010 
«Επιτάχυνση και διαφάνεια υλοποίησης Στρατηγικών 
Επενδύσεων» (ΦΕΚ Α΄ 204/02.12.2010), όπως τροποποι−
ήθηκαν από το Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ Α΄ 86/11.04.2012) και 
το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ Α΄ 90/18.04.2013), το Ν. 4242/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 50/28−02−2014), το Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ Α΄ 114/
10−05−2014) και το Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ Α΄ 143/09−11−2015), 
όπως ισχύουν.

3. Την υπ’ αριθ. 28/24.9.2013, πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Ανασύνθεση της Διυπουργικής Επιτρο−
πής Στρατηγικών Επενδύσεων (Δ.Ε.Σ.Ε.)» (ΦΕΚ Α΄ 199/ 
25.09.2013). 

4. Τις, βάσει των άρθρων 3 και 16 του Ν. 3894/2010, 
υπ’ αριθ. 3 και 4/11.01.2011 αποφάσεις της Διυπουργι−
κής Επιτροπής Στρατηγικών Επενδύσεων (ΦΕΚ Β΄ 294/
22.02.2011).

5. Την υπ’ αριθ. 2200/03.12.2014, αίτηση της εταιρείας 
«ΚΕΡΑΜΕΙΑ Α.Ε.» προς την εταιρεία «Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», περί έντα−
ξης του επενδυτικού της σχεδίου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΛΕΙ−
ΤΟΥΡΓΙΑ ΠΟΛΥΤΕΛΟΥΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΕΡΑΜΕΙΑ, ΧΙΟΥ» στις 
διατάξεις του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, καθώς και τα 
συνημμένα σε αυτή στοιχεία του φακέλου.

6. Την Γνωμοδότηση της 28ης Ιουλίου 2015 της «Ελλη−
νικής Εταιρείας Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου 
Α.Ε.» προς τη Διυπουργική Επιτροπή Στρατηγικών Επεν−
δύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως ένταξης, όπως αυτή 
ενεκρίθη από το Διοικητικό Συμβούλιο της 23.07.2015 
(ΑΠΣ: 286), σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 14 
παρ. 3 του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει.

7. Την από 31η Ιουλίου 2015 επιστολή της εταιρείας ΚΕ−
ΡΑΜΕΙΑ Α.Ε. προς την «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων 
και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε» με θέμα: «Προτεινόμενα 
ανταποδοτικά οφέλη της επένδυσης «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΠΟΛΥΤΕΛΟΥΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΕΡΑΜΕΙΑ, ΧΙΟΥ» προς 
την τοπική και ευρύτερη Ελληνική κοινωνία».

8. Την από 10.11.2015 οικεία Εισήγηση του Γενικού Γραμ−
ματέα Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων, Λόη Λα−
μπριανίδη, προς τη Διυπουργική Επιτροπή Στρατηγικών 
Επενδύσεων, επί της ως άνω αιτήσεως ένταξης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Την υπαγωγή, δυνάμει των οικείων διατάξεων του 
Ν. 3894/2010, όπως ισχύει, του επενδυτικού σχεδίου 
ΚΕΡΑΜΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥ−
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με δ.τ. «ΚΕΡΑΜΕΙΑ Α.Ε.» στις Διαδικασίες
Στρατηγικών Επενδύσεων του Ν. 3894/2010, όπως ισχύει 
ως στρατηγική επένδυση, με βάση την εισήγηση του 
Γ.Γ.Σ.Ι.Ε. και την οικεία γνωμοδότηση της «Ελληνική 
Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.».

6291



6292 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2015

Τα Μέλη της Επιτροπής ομοφώνως

Ο Πρόεδρος
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Τα Μέλη
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΞΥΔΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ

 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

 ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

  F  
Αριθμ. Κ1/17727 (2) 
Μετονομασία Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) Τυ−

λίσου σε Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) Ηρα−
κλείου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5, παρ. 1 του Ν. 2525/1997 

(Α΄188) «Ενιαίο Λύκειο, Πρόσβαση των αποφοίτων του 
στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Αξιολόγηση του εκπαι−
δευτικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 26, παρ. 1 και άρθ. 27 του 
Ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ−
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροπο−
ποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Το Π.δ. 73/23−9−2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

5. Το Π.δ. 70/22−9−2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/2015) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί−
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε−
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού».

6. Το Π.δ. 114/29−8−2014 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»

7. Την αριθμ. πρωτ. Υ29/8−10−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη (ΦΕΚ Β΄ 2168).

8. Την αριθμ. πρωτ. 5953/23−06−2014 (ΦΕΚ 1861/τ.Α΄/08−
07−2014) «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των 
Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.).»

9. Την αριθμ. πρωτ. 3533/24−9−2001 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παι−
δείας και Θρησκευμάτων «Ίδρυση Σχολείων Δεύτερης 
Ευκαιρίας» (ΦΕΚ Β΄1270).

10. Την αριθμ. πρωτ. K1/120075/27−7−2015 απόφαση «Με−
ταφορά−Μεταστέγαση Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) Τυλίσου Ν. Ηρακλείου»

11. Το από 1−10−2015 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμή−
ματος Σπουδών Προγραμμάτων και Οργάνωσης Εκπαί−
δευσης Ενηλίκων.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την μετονομασία του Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας 
(Σ.Δ.Ε.) Τυλίσσου σε Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) 
Ηρακλείου, λόγω μεταστέγασης της έδρας του Σ.Δ.Ε. 
Τυλίσσου, από την Τύλισσο του Ν. Ηρακλείου, στο Δήμο 
Ηρακλείου στο σχολικό κτίριο του 5ου ΕΠΑΛ Ηρακλείου 
(Ηφαίστου και Συρβίτου 4 − Καμίνια).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02004632402160002*


		2016-02-25T10:39:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




